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 سال بیست و نهم

انرژی شماره 8123

 جهش ظرفیت پالایشی کشور به بالای 
2/2 میلیون بشکه در روز

صنعت پالایش با وجود ۴۴ سال تحریم های ظالمانه توانسته پویایی خود را 
حفظ کند و ظرفیت پالایشی کشور اکنون به بالای ۲.۲ میلیون بشکه رسیده، 
بــا این حــال در دولت ســیزدهم تلاش شــده تا بــا اقدامات صــورت گرفته 
صنعــت پالایش و پخش از ســوخت محوری به ســودمحوری تغییر مســیر 

بدهد.
 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اجرای طرح های 
راهبردی و تغییر مســیر از ســوخت محوری به ســودمحوری، پالایش روزانه 
۲میلیــون و ۲۸۶ هزار بشــکه نفت خام و میعانــات گازی ، ۱۱۲ میلیون لیتر 
گازوئیل و  ۱۰۴ میلیون لیتر بنزین )که با رشد ۲۱ درصدی نسبت به سال قبل 
روبه رو شده( را انجام داده است. بر این اساس تأمین و توزیع ۶۱ میلیارد لیتر 
فرآورده های نفتی از طریق ۴۵۰۰ جایگاه عرضه سوخت و جابه جایی ۱۳۵ 
میلیارد لیتر فرآورده های نفتی در شعاع ۵۰۰ کیلومتر توسط ناوگان جاده ای 
در کشور و ثبت رکورد انتقال ۱۲۸ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده های نفتی 

با افزایش ۱۸ درصدی نسبت به دوره قبل به ثبت رسیده است.
در دولــت ســیزدهم تثبیت و ذخیره ســازی اســتراتژیک ۱۳ میلیارد لیتر 
فرآورده های نفتی در کشور در کنار ساماندهی و مدیریت ۲۷ میلیون کارت 
هوشــمند سوخت نیز انجام شــده که به ایجاد امنیت انرژی در کشور کمک 
کرده اســت تا در هیچ نقطه حتی برای چند ســاعت نیز مشــکلی در تأمین 
سوخت کشور به وجود نیاید. همچنین تأمین سوخت ۱۰۰ نیروگاه تولید برق 
در جهت جلوگیری از خاموشــی های گسترده در کشور به میزان ۱۷ میلیارد 
لیتــر بــه ارزش ۸ میلیارد دلار از رســالت های مهم شــرکت ملــی پالایش و 
پخــش فرآورده های نفتی ایران بوده که باعث شــده با وجود مصرف بالای 
برق و گاز در کشور اما خاموشی ایجاد نشود. این در حالی است که در دولت 
قبل و زمانی که مصرف گاز و برق پایین تر بود باز هم خاموشــی های زیادی 
را شــاهد بودیم. از ســوی دیگر، ســاماندهی مصرف کننــدگان فرآورده های 
نفتی در سامانه سدف با جلوگیری سالانه ۱۴ میلیارد لیتر انحراف در توزیع 
ســوخت، تأمیــن و توزیــع روزانــه ۸۲ میلیــون لیتــر نفــت گاز در بخش های 
غیرنیروگاهی، ارســال سوخت به صنایع بزرگ به میزان توزیع روزانه ۴۸۰۰ 
تن ال پی جی در کشور و تأمین و توزیع روزانه ۲۴ میلیون مترمکعب سوخت 
ســی ان جی در کشور جهت جلوگیری در ناترازی بنزین و تنوع سبد سوخت 

خانوار، پایداری شبکه سوخت در کشور را به دنبال داشته است.
 همچنین با هدف صرفه جویی در مصرف سوخت مایع و امکان صادرات 
آن، تبدیل ۲۴۰ هزار خودروی عمومی به دوگانه سوز به صورت کاملًا رایگان 
با فعالیت ۳۳۰ کارگاه تبدیل در کشور انجام شد. یکی از مهم ترین اقدامات 
برای افزایش سهم سی ان جی در سبد سوخت حمل ونقل، امضای قرارداد 
تولیــد ۴۵ هــزار خــودروی عمومــی کارخانه ای به دوگانه ســوز بــه ارزش ۲۰ 
میلیون دلار بوده است. دولت سیزدهم در تلاش است تا با تنوع بخشی در 

سبد سوخت، مصرف بنزین را کنترل کرده و مدیریت کند.
با این حال تا زمانی که بهینه سازی مصرف انرژی اتفاق نیفتد، هر چقدر 
هم که به تولید اضافه شــود، باز هم ســرعت افزایش مصرف بیشتر از رشد 
تولید خواهد بود. در دولت سیزدهم همچنین با اجرای پروژه ملی صادرات 
دریایی، گاز مایع با ۹ سکو با قابلیت تخلیه همزمان در بندرعباس، صادرات 
دریایی گاز مایع در پایانه شــهید باهنر و جلوگیری از انباشــت و ســوزاندن ۲ 
هــزار تــن در روز با حــدود ارزش صادراتــی ۳۶۵ میلیون دلار در ســال برای 
اولین بار آغاز شد. البته دولت سیزدهم از همه روش های حمل ونقل برای 
توسعه ناوگان سوخت رسانی استفاده کرده است تا حبس فرآورده در هیچ 
نقطه ای از کشــور اتفاق نیفتد و در عین حال سوخت با سرعت قابل قبولی 
به دست مصرف کنندگان برسد. از همین رو فعال سازی و جابه جایی بخش 
ریلی با ۳ هزار ناوگان در شرایط خاص با انتقال روزانه ۳۰ تا ۳۵ میلیون لیتر 
فرآورده نفتی در کشور انجام شد. علاوه بر این موارد اضافه شدن این شرکت 
به فهرست سازمان های توسعه ای، صدور خدمات فنی و مهندسی و اجرای 
تعمیرات اساسی پالایشگاه های فراسرزمینی در کشورهای حوزه کارائیب به 
میزان قرارداد ۱۱۰ میلیون یورویی با هدف جلوگیری از خام فروشــی و ایجاد 
ارزش افــزوده و بهره برداری از فاز دوم مرحله نخســت پالایشــگاه آبادان را 

می توان از خدمت رسانی به مردم ایران در دولت سیزدهم برشمرد.
همچنیــن انتقــال دانش فنی توســعه و تولید کک اســفنجی مــورد نیاز 
صنایع آلومینیوم سازی برای نخستین بار در جهت جلوگیری از تحریم های 
ظالمانه زیرســاخت های صنایع کشــور، خودکفایی در تولید کاتالیست های 
پرمصــرف پالایشــگاه های آبادان و امــام خمینی)ره( و جلوگیــری از خروج 
سالانه ۳۵ میلیون دلار، رشد ۶ درصدی پالایش نفت خام و میعانات گازی، 
راه اندازی واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه لاوان با افزایش روزانه یک میلیون 
لیتری بنزین یورو ۴ و تحویل ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن وکیوم باتوم به ارزش 
۱۹۰ هزار میلیارد تومان به شرکت های قیرسازی از اقدامات مهم پالایش و 
پخش در دولت سیزدهم است. همچنین تأمین منابع سازمان هدفمندی 
یارانه هــا بــه میــزان ۱۱۰ هــزار میلیارد تومــان، افزایــش ســودآوری ۸۶ هزار 
میلیارد ریالی مجموعه شــرکت ملی پالایش و پخــش و اجرای راهکارهای 
»غیرقیمتی« برای مهار قاچاق بنزین به میزان ماهانه ۱۵۰ میلیون لیتر نیز 

انجام شده که در ایجاد تراز مثبت برای سوخت مؤثر بوده است.

 لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار 
به مجلس ارسال شد

رئیس جمهور لایحه پیشنهادی دولت در خصوص »ایجاد سازمان بازرگانی 
و تنظیم بازار« را که به پیشــنهاد ســازمان اداری و اســتخدامی تنظیم شــده 
اســت، با قیــد دوفوریت بــرای انجام تشــریفات قانونی به مجلس شــورای 
اســلامی ارســال کرد. در ماده واحده این لایحه به دولت اجازه داده می شود 
بــه منظور تمرکز سیاســتگذاری، راهبری برنامه ریزی نظارت و ســاماندهی 
امور مرتبط با حوزه بازرگانی و تنظیم بازار نسبت به ایجاد سازمان بازرگانی 
و تنظیــم بــازار که در این قانون به اختصار »ســازمان« نامیده می شــود، زیر 
نظر مستقیم رئیس جمهور و با استفاده از امکانات نیروی انسانی ساختار و 
تشکیلات موجود در دستگاه های اجرایی و بر اساس اساسنامه ای که تا پایان 

فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به تصویب هیأت وزیران می رسد، اقدام کند.
بــر اســاس این لایحــه و در صــورت تصویــب نهایی در مجلس شــورای 
اسلامی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و شرکت بازرگانی 
دولتــی ایران بــه همراه تمــام امکانات، تعهــدات، وظایــف و مأموریت ها، 
ســاختار و نیــروی انســانی و اموال منقــول و غیرمنقول آنهــا و تمام وظایف 
و مســئولیت های حوزه بازرســی، بازار بــه ترتیــب از وزارتخانه های صنعت 

معدن و تجارت و جهاد کشاورزی منتزع و به سازمان ملحق می شوند.
همچنین »ســازماندهی ساختار ســازمان با اســتفاده از ظرفیت موجود 
ساختاری فعلی و بدون هر گونه توسعه تشکیلاتی به تأیید سازمان اداری و 
استخدامی کشور خواهد رسید و از تاریخ تصویب این قانون تمامی وظایف 
و اختیــارات موضــوع بند )الف( مــاده )۱( قانون تمرکز وظایــف و اختیارات 
مربوط به بخش کشــاورزی در وزارت جهاد کشــاورزی - مصــوب -۱۳۹۱ به 

سازمان منتقل می شود.«
بر اســاس بنــد دیگــری از این لایحــه، انتزاع و انتقال ســایر دســتگاه های 
زیرمجموعــه وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و جهادکشــاورزی با 
هــدف تمرکز سیاســتگذاری، راهبری برنامه ریزی نظارت و ســاماندهی و با 
تأکید بر رویکرد تجمیع ادغام و کاهش تشکیلات و ساختارهای دستگاه های 

اجرایی مذکور با تصویب هیأت وزیران مجاز است.
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پالایش روزانه 70 هزار بشکه نفت خام ایرانی در ونزوئلا کلید خورد
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت در گفت وگو با »ایران«:

با پایان یافتن تعمیرات پالایشگاه ال پالیتو  و بازگشت ظرفیت این پالایشگاه به پالایش روزانه 140 هزار بشکه،  ممکن است نفت خام بیشتری از ایران در آنجا پالایش شود
گــروه اقتصــادی: مدیرعامــل شــرکت 
ملی مهندسی و ســاختمان نفت گفته 
اســت که با انجام تعمیرات مقدماتی 
توســط شــرکت متبوع او در پالایشــگاه 
ال پالیتــوی ونزوئلا، درحال حاضر این 
پالایشــگاه روزانــه ۷۰ هزار بشــکه نفت 

خام ایرانی را پالایش می کند.
بــا  گفت و گــو  در  احمــدی  فرهــاد 
»ایران« اذعان داشته که با پایان یافتن 
ایــن  ظرفیــت  بازگشــت  و  تعمیــرات 
پالایشــگاه بــه پالایش روزانــه ۱4۰ هزار 
بشکه، بســته به توافق بین وزرای نفت 
ایران و ونزوئلا، ممکن است که حتی تا 
میزان بیشــتری از نفت خــام ایرانی در 

آن پالایشگاه پالایش شود.
شــرکت  امســال،  مــاه  اردیبهشــت 
ملی مهندســی و ساختمان نفت ایران 
از شــرکت مادرتخصصــی  نیابــت  بــه 
پالایــش و پخــش فرآورده   هــای نفتــی 
و  اساســی  تعمیــرات  قــرارداد  ایــران، 
راه   اندازی پالایشگاه ال پالیتو در ونزوئلا 
را با مبلغ ۱۱۰ میلیون یورو منعقد کرد.

ایــن قــرارداد بــا هــدف تعمیــرات 
اساســی، راه   انــدازی و تکمیــل ظرفیت 
پالایشــگاهی  واحــد  یــک  عملیاتــی 
۱۴۰ هزار بشکه ای در روز در ونزوئلا )که 
در حــال حاضــر بــا ۵۰ درصــد ظرفیت 
خود در حال بهره   برداری اســت( امضا 
شــده اســت. منابــع مالــی ایــن پــروژه 
خواهــد  تأمیــن  نیکــو  شــرکت  توســط 
شــد که قرارداد مالــی آن نیز فی   مابین 
ونزوئلایــی  شــرکت  و  نیکــو  شــرکت 
معلــوم،  قــرار  از  اســت.  شــده  امضــا 

خــوراک نفت خــام این پالایشــگاه هم 
با مشــارکت شــرکت ملی نفت ایران از 

طریق شرکت نیکو تأمین می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی مهندســی 
و ســاختمان نفــت ایــران درخصــوص 
تصریــح  قــرارداد  ایــن  اجــرای  نحــوه 
کــرد: »در این پالایشــگاه، شــرکت ملی 
ایــران  نفــت  ســاختمان  و  مهندســی 
یــک بازســازی کامــل را انجــام خواهد 
داد و بیــش از ۲ میلیــون قطعه در این 

پالایشگاه باید تأمین شود.«
حاضرایــن  درحــال  گفــت:  وی 
پالایشــگاه بــا نیمی از ظرفیــت خود به 
پالایش نفت خام ایران مشــغول بوده 

و نفت خام ونزوئلا چون سنگین بوده، 
بنابرایــن شــرایط ایجــاب می کنــد کــه 
درحال حاضر این پالایشگاه نفت خام 

ایران را پالایش کند.
احمــدی، بــا بیــان اینکه پالایشــگاه 
ال پالیتــوی ونزوئــلا دارای قدمتــی ۷۰ 
ســاله بــوده و بــه دلیــل قدمــت بــالا و 
فرسودگی زیاد، راندمان پایینی داشت، 
تصریــح کرد که به دلیــل تحریم بودن 
ونزوئلا، اورهال این پالایشگاه با مشکل 
مواجه شــد کــه بر این اســاس شــرکت 
نفــت  ســاختمان  و  مهندســی  ملــی 
ایــران توانســت این وظیفــه را با قدرت 
شــرکت  مدیرعامــل  بگیــرد.  برعهــده 

نفــت  ســاختمان  و  مهندســی  ملــی 
ایــران گفت: مدت زمان قــرارداد برای 
اورهــال ایــن پالایشــگاه تا اردیبهشــت 
مــاه ســال آینده بــوده هر چنــد که فکر 
نمی کردیم حجم کار این پالایشــگاه تا 
این مقدار بالا باشد. وی یادآور شد،  در 
همان ابتدای کار مشکلی در پالایشگاه 
پیــش آمــد که شــرکت ملی مهندســی 
و ســاختمان نفــت ایــران مجبــور شــد 
بخشی از کالاها را به صورت اضطراری 
تأمیــن کرده و مشــکل عملیاتی را رفع 
کند. احمــدی توضیح داد: در راســتای 
تعمیــرات این پالایشــگاه قرار شــده تا 
بیــش از دو میلیون قطعه تأمین شــود 

کــه در حــال حاضــر بــالای 6۰ درصــد 
قطعــات آماده شــده و تا پایان امســال 
این قطعات به دســت ما خواهد رسید 
و پس از آن برای انجام عملیات نهایی 

اعزام می شویم.
مدیرعامل شــرکت ملی مهندســی 
و ســاختمان نفــت ایــران تصریح کرد، 
بــا انجــام ایــن قــرارداد، دانــش فنی و 
مهندسی ایران به کشــور ونزوئلا صادر 
شــده و در پالایشــگاه ال پالیتــوی ایــن 
کشور، دانش مهندســی و کالای ایرانی 
به کار گرفته می شــود. وی افزود پس از 
اتمــام تعمیــرات کامل این پالایشــگاه 
انتظار می رود  در مابقی پالایشگاه های 
ونزوئلا هم بتوانیــم حرفی برای گفتن 
داشته باشــیم هرچند که اکنون حرفی 

برای گفتن داریم.
احمدی بیــان کــرد، در حال حاضر 
طــرف ونزوئلایی بر تســلط و توان فنی 
و مهندســی ایرانی ها واقف شــده، زیرا 
در اجرای هــر طرح بین المللی رقبایی 
برنــده  امــا کســی  دارنــد  قــوی وجــود 
مناقصه می شــود که شــرایط و کیفیت 

خدمات بهتری را ارائه می دهد.
قــرارداد  درخصــوص  احمــدی 
بازســازی  بــرای  ایرانــی  شــرکت های 
بــا  »پاراگوانــا«  پالایشــگاهی  مجتمــع 
روز در  ظرفیــت ۹۵۵ هــزار بشــکه در 
ونزوئــلا هــم گفــت کــه شــرکت ملــی 
ایــران  نفــت  ســاختمان  و  مهندســی 
یک شــرکت دولتی بــوده و بایــد موارد 
را بــا احتیــاط بیشــتری بررســی کند اما 
در کل خوشــحال می شــویم کــه فضــا 

را بــرای حضــور قدرتمند شــرکت های 
بخش خصوصی کشــورمان در ونزوئلا 
مهیا کنیم، البته درحــال حاضر انجام 
پالیتــوی  ال  پالایشــگاه  تعمیــرات 
ونزوئــلا به شــرکت ما تکلیف شــده اما 
شــرکت های ایرانــی دیگــری هــم وارد 
مذاکــره شــده و قراردادهایــی را نیــز به 
امضــا رســانده اند. مدیرعامل شــرکت 
ملی مهندســی و ساختمان نفت ایران 
دربــاره امــکان حضــور این شــرکت در 
پروژه های پالایشی فراســرزمینی دیگر 
هــم گفت که در حال حاضر به صورت 
مشــخص طرح جدیدی تعریف نشده 
اما پیشــنهاداتی وجود دارد که در حال 

بررسی است.
وی توضیح داد: با انجام تعمیرات 
در پالایشــگاه ونزوئلایی، امکان حضور 
دانــش  و  مهندســی  و  فنــی  خدمــات 
شرکت های ایرانی در شرکت های دیگر 
به وجود آمده و در همین پروژه بیش از 
هزار شرکت ایرانی شرکت کرده اند و از 
بین آنها شرکت هایی که دارای کیفیت 

بهتری هستند حضور یافته اند.
احمــدی گفــت: حضــور در عرضــه 
دولت هــای  در  فراســرزمینی  پالایــش 
قبــل نیــز مطرح بــوده امــا ایــن امر در 
دولــت ســیزدهم بــه نتیجــه رســید که 
ناشی از نوع نگاه جهادی در این دولت 

بود که نتیجه بخش شد.
وی ادامه داد، در مســیر اجرای این 
طرح هــا کمبودهایــی وجود داشــت که 
با تصمیمات جهادی دولت سیزدهم 

این امر جامه عمل پوشید.

وزیــر نیــرو بــا اشــاره به رشــد ۲۰ تــا ۳۰ 
برابــری بخش هــای مختلــف صنعــت 
آب و بــرق ایران، گفــت: ظرفیت تولید 
برق کشــور از ابتدای انقلاب اســلامی تا 
امــروز از ۷۰۰۰ مــگاوات بــه بیــش از ۹۰ 

هزار مگاوات رسیده است.
صبــح  محرابیــان«  »علی اکبــر 
روزدوشــنبه در آییــن تجدیــد میثــاق با 
آرمان های امــام راحل)ره(، به تحولات 
پیــروزی  از  پــس  بــرق  و  آب  صنعــت 
انقلاب اســلامی ایران اشــاره و تصریح 

کــرد: ایــن تحــولات نســبت به گذشــته 
قابــل قیــاس نیســت، بــه طوری کــه در 
بخش های مختلف صنعت آب و برق 

شاهد رشد ۲۰ تا ۳۰ برابری هستیم.
وزیــر نیرو بــا بیــان اینکــه در ابتدای 
انقلاب اســلامی ظرفیــت تولید برق در 
کشــور ۷۰۰۰ مگاوات بود، یادآور شد: در 
آن زمــان کشــور در حــوزه صنعت برق 
وابستگی کامل به سایر کشورها داشت، 
به طوری کــه کارشناســان صنعــت برق 
فقــط مجوز تعویض روغن ترانس برق 

را داشــتند؛ این در حالی اســت که امروز 
ظرفیــت نیروگاهی صنعت برق کشــور 

بیش از ۹۰ هزار مگاوات است. 
بــه گفتــه وی، اکنــون صنعــت برق 
کشور به طور کامل به خودکفایی رسیده  
اســت، عــلاوه بــر آن حجم وســیعی از 
خدمــات فنــی و مهندســی ایــن عرصه 
صــادر می شــود و ســاخت نیروگاه ها در 
خــارج از کشــور توســط متخصصــان و 

مهندسان ایرانی صورت می گیرد.
محرابیــان ضمــن ابــراز خرســندی 

طراحــی،  فرایندهــای  امــروز  اینکــه  از 
اجــرا و نگهــداری صنعــت بــرق کشــور 
بــه طــور کامــل توســط متخصصــان و 
مهندســان داخلــی هدایــت می شــود، 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضر برخی 
بــه  همســایه  و  خارجــی  کشــورهای  از 
خدمات و تجهیزات صنعت برق ایران 
وابســته اند، بــرای مثــال اکنــون بخــش 
عمــده ای از صنعــت برق کشــور عراق 
و  ســاخته  ایرانــی  شــرکت های  توســط 

نگهداری می شود. 

وزیــر نیــرو گفت: امــروز ایــن افتخار 
نصیب ما شــد تــا همزمــان بــا ایام الله 
دهــه فجر، همــراه کارکنان صنعت آب 
و بــرق بــرای تجدیــد میثــاق و عهــد با 
آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایــران در کنــار حــرم مطهر امــام راحل 

حضور یابیم.
وزیر نیرو افزود: بی تردید مســئولان 
بــرای حفــظ  انقــلاب  کشــور در مســیر 
خمینــی  امــام  حضــرت  آرمان هــای 
)ره( و شــهدا وظیفه ســنگینی دارند که 

مهمترین آن خدمت بی منت به مردم 
است. 

از  پــس  طبیعتــاً  داد:  ادامــه  وی 
گذشــت چهل و چهــار ســال از پیــروزی 
انقــلاب اســلامی فراز و نشــیب هایی در 
این مســیر رخ داده اســت، اما مسئولان 
در بخش هــای مختلــف کشــور خدمت 
کردند و توانستند با پیروی از آرمان های 
اســلامی  جمهــوری  بنیانگــذار  والای 
انقــلاب  راه  تــداوم  مســیر  در  ایــران، 

اسلامی ایران و شهدا گام بردارند.

دولت سیزدهم با احیای شعار کلیدی 
انقــلاب اســلامی یعنــی »عدالــت« در 
همــه زمینه هــا، به خصوص آبرســانی 
پایــدار بــه همه اقشــار جامعــه، تدوین 
و تصویــب طــرح جهاد آبرســانی به ۱۰ 
هزار روستای کشــور را در دستورکار قرار 
داد که طی آن این طرح و دیگر طرح ها 
بهره بــرداری  بــه  فجــر  دهــه  ایــام  در 

می رسند.
در مجمــوع ۱۳۷۹ روســتا بــا جمعیتی 
بالــغ بــر ۸۰۸ هــزار نفــر از نعمت آب 
شرب پایدار بهره مند می شوند. عدالت 
بــه عنــوان یکــی از محورهــای اصلــی 
انقلاب اسلامی ایران، از سال ۱۳5۷ در 
کشــور ریشــه کرد و امروز به مدد انجام 
اقدامــات بنیادیــن بــه درختــی تنومند 
تبدیل شــده اســت. طــی این ســال ها، 
پیشبرد اقدامات جهادی به ویژه توسط 
دســتگاه های خدمت رســان بــه مردم، 
مســیر را برای تقویت و مانــدگاری این 
مهــم هموارتر کــرده اســت، در همین 
راســتا وزارت نیرو طرح هــا و پروژه های 
مختلفــی را در صنعــت آب و بــرق بــه 
مرحله اجرا رساند که از جمله می توان 
به طرح بزرگ »جهاد آبرسانی« اشاره 
و  و روســتاها  پراکندگــی شــهرها  کــرد. 
توزیــع جمعیت غیرهمســان از جمله 
دشــواری های آبرســانی به روســتاهای 
کشــور محســوب می شــود که با تعامل 
و  جهــادی  تشــکل های  همــکاری  و 
گروه هــای مردم نهاد و خیرین، مســیر 
ناهموار آبرســانی به مناطق مختلف و 

مرزی کشور هموار شد.
همچنیــن طی ســال های ۱4۰۰ تا ۱4۰۱، 
طرح هــای شــاخص آبرســانی از جمله 
طــرح انتقــال آب از ســد تالوار به شــهر 
همــدان، طــرح انتقــال آب از ســد آزاد 
به شــهر ســنندج، طرح بزرگ آبرسانی 
غدیر به شهرهای اهواز، دشت آزادگان، 
شــادگان، آبادان و خرمشــهر و ابرپروژه 
انتقال آب خلیج فارس به استان یزد و 

فلات مرکزی کشور اجرایی شده است.
با توجه به قرار گرفتن در ایام دهه فجر، 
طــرح جهاد آبرســانی در ۱۳۷۹ روســتا 
افتتــاح می شــود، ایــن مهــم می توانــد 
گامــی بلنــد در مســیر تأمیــن عدالــت 
اجتماعــی باشــد. بهره منــدی از توان و 
ظرفیت داخلــی در صنعت آب و برق 
پــس از پیــروزی انقلاب اســلامی ایران 
و پس ازهشــت ســال جنــگ تحمیلی، 
توانســت با دســتاوردهای چشــمگیری 
بــرای کشــور همــراه شــود بــه طوری که 
موجب شــد چرخ های پیشــرفت کشور 
سرعت بی سابقه ای یابد. در این مدت 
ضمــن ثبــت رکوردهــای سدســازی بــا 
در  داخلــی،  نیروهــای  از  بهره گیــری 
شــاهد  دیگــر  زمینه هــای  از  بســیاری 

حصول موفقیت های بی شمار شدیم.
طــی ایــن مــدت ۲۷ بــاب تصفیه خانه 
آب شــهری در ابتــدای انقــلاب، امــروز 
بــه ۱۶۶ بــاب افزایش یافتــه و ۱۱۹ طرح 
آبی نیز در دســت اجراســت. همچنین 
فاضــلاب  تصفیه خانــه  بــاب  چهــار 
ابتــدای انقــلاب امــروزه بــه ۲۵۷ بــاب 
تصفیه خانــه فاضلاب شــهری رســیده 

است.
آبرســانی«  بــزرگ جهــاد  امــا »طــرح 
بزرگترین پروژه عمرانی پس از انقلاب 

اســت کــه بــا هــدف برقــراری عدالــت 
در تأمیــن منابــع آبــی و آبرســانی بــه 
هموطنــان در جای جای این ســرزمین 
در ابتدای سال جاری حتی در دورترین 
روستاهایی که در مناطق صعب العبور 

واقع شده اند به مرحله اجرا درآمد.
دولت ســیزدهم با احیای شعار کلیدی 
انقــلاب اســلامی یعنــی »عدالــت« در 
همــه زمینه هــا، به خصــوص آبرســانی 
از  جامعــه،  اقشــار  همــه  بــه  پایــدار 
ســال گذشــته تدویــن و تصویــب طرح 
جهــاد آبرســانی بــه ۱۰ هــزار روســتای 
در  را  دوردســت  غالبــاً  و  کم برخــوردار 

دستورکار خود قرار داد.
آبرســانی  حــوزه  در  ایــام  ایــن  در 
شــهری ۷۳ پــروژه بــا اعتبــار ۲6 هــزار 
و ۳۸5 میلیــارد ریــال شــامل احــداث 
تصفیه خانــه، آب شــیرین کن، مخــازن 
آب، ایســتگاه پمپــاژ، خطــوط انتقــال 
و توزیــع، حفــر و تجهیــز چــاه وغیره که 
طــی همیــن یکســال آغــاز شــده اند به 

بهره برداری می رسند.
با افتتاح این طرح ها، حدود ۳ میلیون 
و 4۸۰ هــزار نفــر از هموطنان از مزایای 
این طرح ها که توسط شرکت های آب و 
فاضلاب در سراسر کشور اجرا شده اند، 

بهره مند خواهند شد.

در  گازی  مشــعل های  جمــع آوری 
تأسیســات نفتــی و گازی کشــور یکی از 
آرزوهای دیرینه مــردان صنعت نفت 
بــوده و هســت، خوشــبختانه پارســال 
بــا مدیریــت بهینــه، جنبشــی در میان 
واحدهــای پتروشــیمی و پالایشــگاهی 
کشــور ایجاد شــده تا بخشــی از خوراک 
خود را از این محل تأمین کنند و جهاد 

در این زمینه ادامه دارد.
 سالانه افزون بر ۱۵۰ میلیارد مترمکعب 
گاز در مشعل های بالای چاه های نفت 
در جهان به مواد آلاینده تبدیل می شود 
کــه براســاس آمارهــای بانــک جهانــی 
ایــن رقــم معــادل یک ســوم مصــرف 
براســاس آمارهــای  اروپاســت.  گاز کل 
ســال ۲۰۱۸  تــا  ایــران  جهانــی،  بانــک 
ســومین کشــور بعــد از روســیه و عــراق 
در میــان تولیدکنندگان ایــن گازها بوده 
اســت. با این حال گفته می شــود میزان 
مشعل سوزی در کشورمان از ۱۷ میلیارد 
مترمکعــب در ســال ۲۰۱۸ بــه ۱۳.۷۸ 
 ۲۰۱۹ ســال  در  مترمکعــب  میلیــارد 
رســیده اســت. این یعنی حــدود روزانه 
۳۸ میلیــون مترمکعــب گاز در حــال 
سوختن است. دولت سیزدهم در طول 
عمر یک ساله خود توانسته ۲۸ قرارداد 
بــه ارزش بیــش از یک میلیــارد دلار در 
زمینه جمع آوری گازهای مشــعل را که 
بیشــتر با شــرکت های خصوصی امضا 
شــد نهایی کند. این موضوع حکایت از 
آن دارد کــه عزم دولت ســیزدهم برای 
تحقــق هــدف یادشــده تا حــدی جدی 
اســت که وزیــر نفــت از آمادگــی وزارت 
نفت برای واگذاری توســعه میدان های 
نفت و گاز کشــور به صورت صفر تا صد 
به پتروشــیمی ها سخن به میان آورده و 
معتقد است این معامله وزارت نفت و 
پتروشیمی معامله ای برد - برد برای دو 
طرف است زیرا پتروشیمی ها می توانند 
بــا توســعه میدان هــای نفتــی در کمتر 
از ســه ســال حداقــل تا ۳۰ ســال تأمین 

خــوراک گاز و خــوراک مایــع واحدهای 
خــود را تضمین کننــد. هم اکنون بیش 
از ۸۰ درصــد گازهــای همــراه جنــوب 
کشــور جمــع آوری شــده اســت و دولت 
ســیزدهم تلاش می کند بــا جمع آوری 
گازهــای مشــعل باقیمانــده افــزون بــر 
صرفه اقتصادی، تعهدهای بین المللی 

محیط زیستی را در نظر داشته باشد.
 صنعــت نفــت ایران بــر مبنای اســناد 
جهانــی، متعهــد شــده تا ســال ۲۰۳۰ 
میلادی انتشار گازهای گلخانه ای خود 
را به صــورت غیرمشــروط ۴ درصــد و 
به صــورت مشــروط ۸ درصــد کاهــش 

دهد.
اهــداف  تحقــق  به منظــور  ســویی  از 
متعــددی  پروژه هــای  انتظــار،  مــورد 
دربــاره کاهش مشعل ســوزی و انتشــار 
پالایشــگاه ها  در  گوگــرد  اکســیدهای 
احصــا شــده کــه در حــال اجراســت و 
برخــی از آنهــا نیز پایان یافته اســت که 
در نتیجــه انجــام ایــن اقدام هــا، مقدار 
پــارس  پالایشــگاه های  مشعل ســوزی 
جنوبــی در ســال ۱۴۰۰ تــا ۴۹۸ میلیون 
درصــد(   ۱۷.۶ )حــدود  مترمکعــب 
کاهــش یافتــه و از انتشــار ۲۷۷۷۵ تــن 
پالایشــگاه های  در  گوگــردی  ترکیبــات 
ســایت ۲ پارس جنوبی هــم جلوگیری 

شــده کــه معــادل کاهــش حــدود ۲۴ 
درصــدی این پالایشگاه هاســت. مقدار 
تــا  اول  پالایشــگاه های  مشعل ســوزی 
هشــتم پــارس جنوبــی در ســال ۱۳۹۷ 
حــدود ۱۳۷۳ میلیــون مترمکعب بود 
کــه براســاس مصوبــه یادشــده بایــد تا 
پایــان ســال ۱۴۰۵ مقــدار ۷۳۹ میلیون 
مترمکعــب آن اســتحصال شــود و بــه 
۶۳۴ میلیــون مترمکعــب تقلیل یابد. 
براســاس مطالعات و برنامه ریزی های 
انجام شــده همســو با کاهش گازسوزی 
در مشــعل ، در نظر است این مقدار در 
پالایشــگاه های یکم تا هشــتم تــا پایان 
میلیــون  حــدود ۳۰۷  بــه  ســال ۱۴۰۵ 
ایــن  کــه  برســد  ســال  در  مترمکعــب 
مقــدار کاهــش بالاتــر از اهــداف مــورد 
انتظار مصوبه است. با این تفاسیر پیرو 
اقدام های انجام شــده در دو سال اخیر، 
مشعل سوزی پالایشگاه های یادشده تا 
پایان سال ۱۴۰۰ به حدود ۱۲۵۰ میلیون 
مترمکعب رســیده که نشــان از کاهش 
)معــادل  مترمکعبــی  میلیــون   ۱۲۳
حــدود ۹ درصد( مشعل ســوزی در این 

پالایشگاه ها بوده است.
بنابرایــن  حــدود ۱۶.۶ درصــد اهــداف 
ســال  دو  طــی  مصوبــه  انتظــار  مــورد 

گذشته تحقق یافته است.

رشد 30 برابری صنعت آب و برق در 4 دهه اخیر
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